

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	229	111	0	101	1	9	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	322	137	0	119	9	9	0	0	0
из них женщин	141	58	0	50	0	8	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел контроля качества																							
165	Руководитель отдела контроля качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля качества / Микробиологическая лаборатория																							
64	Техник по контролю качества	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

99	Старший техник по контролю качества	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
100	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
149	Заведующий микробиологической лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
151	Специалист-микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
152	Специалист-микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
153	Старший специалист-микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
154	Младший специалист отдела контроля качества	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
228	Техник по контролю качества	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел контроля качества / Химическая лаборатория																							
155	Заведующий химической лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Специалист отдела контроля качества	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Специалист отдела контроля качества	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Старший специалист отдела контроля качества	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел контроля качества / Группа поддержки процессов отдела контроля качества																							
206	Специалист по контролю качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция																							
121	Вице-президент производственной площадки ООО "Ново Нордиск" в Калуге	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Старший юриконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел готовой продукции																							
129	Руководитель отдела готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел готовой продукции / Группа инспекции																							

122	Оператор отдела готовой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Руководитель группы инспекции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Специалист по технологии инспекции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Старший техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел готовой продукции / Команды операторов участка упаковки																							
126	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Старший техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерной поддержки производства																							
146	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Инженер-метролог	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Старший инженер-метролог	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Ведущий специалист направления IT и Автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Ведущий специалист по охране труда и окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерной поддержки производства / Группа инженерной поддержки асептического производства																							
130	Инженер по валидации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Инженер по системам вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Инженер по чистым технологическим средам	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Руководитель группы инженерной поддержки асептического производства	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Слесарь-механик	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Старший инженер по чистым технологическим средам	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерной поддержки производства / Группа IT и автоматизации																							
136	Инженер по автоматизации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Инженер по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

138	Руководитель группы ИТ и автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Старший инженер по автоматизации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Старший инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Старший техник по автоматизированным системам управления технологическими процессами	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Консультант по ИТ поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерной поддержки производства / Группа охраны труда и административно-хозяйственной поддержки																							
142	Руководитель группы охраны труда и административно-хозяйственной поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерной поддержки производства / Служба эксплуатации инженерных систем																							
143	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Руководитель службы эксплуатации инженерных систем	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Техник по эксплуатации инженерных систем	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Старший техник по эксплуатации инженерных систем	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения качества / Группа по выпуску продукции и отклонениям																							
166	Главный специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Руководитель группы по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Старший специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Младший специалист по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения качества / Группа по обеспечению соответствия																							
170	Руководитель группы по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения качества / Группа системы управления качеством и валидации																							

173	Специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Руководитель группы по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Старший специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по обеспечению асептических условий производства / Группа по обеспечению асептических условий производства																							
177	Младший специалист по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Руководитель группы по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Специалист по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Специалист по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Специалист по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Специалист по обеспечению асептических условий производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по обеспечению асептических условий производства / Команды операторов по обеспечению асептических условий производства																							
183	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по работе с персоналом																							
184	Менеджер по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Партнёр по обучению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	Специалист по обучению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Старший специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Младший специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Младший специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки бизнес-процессов																							
191	Бизнес-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Руководитель отдела поддержки бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел поддержки бизнес-процессов / Группа по работе с поставщиками																								
188	Руководитель группы по работе с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Специалист по работе с договорами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки бизнес-процессов / Группа по управлению цепочкой поставок																								
190	Старший специалист по цепочкам поставок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки бизнес-процессов / Группа склада																								
211	Младший специалист склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Младший специалист склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Оператор склада	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Руководитель группы склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел правового сопровождения																								
193	Специалист по работе с договорами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение асептического производства / Группа по обслуживанию и ремонту производственного оборудования																								
194	Руководитель группы по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Старший техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Старший техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Техник по обслуживанию и ремонту производственного оборудования	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Специалист по оборудованию асептического производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217	Специалист по оборудованию асептического производства	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение асептического производства / Группа поддержки асептического производства																								
198	Младший специалист по стерильному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Специалист по приготовлению растворов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Младший специалист по приготовлению растворов	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Младший специалист асептического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Младший специалист по технологии наполнения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

227	Ведущий специалист по асептическому производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение асептического производства / Команды операторов асептического производства																							
200	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение асептического производства / Команда приготовления растворов																							
219	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение асептического производства - Группа по обеспечению соответствия и проектов асептического производства																							
220	Младший специалист по стерильному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Проектный менеджер асептического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Специалист по процессу асептического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Специалист по процессу асептического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Старший специалист по процессу асептического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)


(подпись)

Чередник А. Е.

(ФИО)

09.08.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель группы охраны труда и административно-хозяйственной поддержки

(должность)


(подпись)

Кадыкова В. В.

(ФИО)

09.08.2022
(дата)

Специалист по охране труда и окружающей среды

(должность)


(подпись)

Аксенова Е. С.

(ФИО)

09.08.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3937

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Сучилина Арина
Геннадьевна

(ФИО)

06.07.2022

(дата)